统战函〔2023〕2号
重庆人文科技学院党委统战部
关于开展铸牢中华民族共同体意识教育案例
征集活动的通知
各二级党组织：
为全面贯彻党的二十大精神，总结宣传铸牢中华民族共同体意识教育的新作为新业绩，根据《重庆市教育委员会关于开展铸牢中华民族共同体意识教育案例征集活动的通知》（渝教基函〔2023〕22号）精神，党委统战部拟开展铸牢中华民族共同体意识教育案例征集活动，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
铸牢中华民族共同体意识，落实立德树人根本任务
二、征集内容
全面贯彻习近平总书记关于加强和改进民族工作的重要思想、落实立德树人根本任务的实践成果，将铸牢中华民族共同体意识教育融入办学治校、教书育人全过程的典型经验，以铸牢中华民族共同体意识为主线，加强大学生思想政治工作、少数民族大学生人才培养、少数民族大学生教育管理服务等特色做法。
三、征集要求
1. 各二级党组织要认真总结本单位铸牢中华民族共同体意识教育特色做法、工作亮点和先进事迹，参评案例要内容真实、数据准确，突出导向意义、示范价值和激励作用。参评案例请填写《铸牢中华民族共同体意识教育案例征集表》（附件1）。每篇案例作者不超过2人（2个单位），内容不超过3000字，案例中可插入图表和图片（不超过5张）。

2. 各二级党组织要高度重视案例征集工作，认真审核拟报送的案例内容，报送至少1篇参评案例。
3. 请二级单位于2023年5月15日前将《铸牢中华民族共同体意识教育征集表》（附件1）和《铸牢中华民族共同体意识教育案例征集汇总表》（附件2）纸质盖章件（各1份）报行政中心一号楼314办公室党委统战部匡丽燕处（联系人：匡丽燕；联系电话：18223319967）。同时请将上述材料发送到电子邮箱1422536119@qq.com，邮件标题为“XX单位+铸牢中华民族共同体意识教育案例”。
四、案例评审及用途
1. 案例征集结束后，党委统战部将邀请专家对参评案例进行评审，根据案例质量，评出一、二、三等奖，颁发荣誉证书，并对获奖个人给予适当奖励。
2. 学校在评出的优秀案例中，择优推送参加市教委组织的铸牢中华民族共同体意识教育案例征集活动，并向学校校报和相关公众平台推荐发表。
附件：1. 铸牢中华民族共同体意识教育案例征集表
      2. 铸牢中华民族共同体意识教育案例征集汇总表

重庆人文科技学院党委统战部

2023年4月20日
附件1
铸牢中华民族共同体意识教育案例征集表
	案例名称

	作者姓名

	联系电话

	电子信箱

	作者单位
	（请与所属单位公章相同）

	案例内容
（不超过3000字）

	案例作者所属单位推荐意见
	                        单位（盖章）：
                            年    月   日

注:案例作者可以是单位、也可以是个人，不超过2个单位或2人。
附件2
铸牢中华民族共同体意识教育案例征集汇总表
二级单位（盖章）：
	序号
	案例名称
	作者
姓名
	作者单位
	联系电话
	电子信箱
	备注

注:作者为援藏援疆干部和教师的，请在备注栏注明。
联系人：              联系电话：
- 2 -
- 3 -